CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1034/2023

Maringá, 17 de julho de 2023.

Considerando a existência de uma reserva ambiental no Parque das Palmeiras.

Considerando que o local é passagem de muitas pessoas.

Considerando  que  os  moradores  do  Parque  das  Palmeiras,  bem  como  de  outros
bairros, utilizam o local como meio de lazer, onde praticam caminhadas, corridas, dentre outros.

Considerando que, atualmente, o local encontra-se bastante degradado.

A adiante  nomeada,  Vereadora com assento à  Câmara Municipal,  no uso de suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se
há possibilidade de determinar a realização das seguintes benfeitorias no Parque Florestal Municipal
das Palmeiras, localizado no Parque das Palmeiras, conforme segue:

1 - implantação de iluminação pública;

2 - instalação de piso emborrachado no parque infantil;

3 - providenciar bebedouros d´água, principalmente para as crianças;

4 - implantação de banheiro com vestiário, tendo em vista que o mesmo foi suprimido
com a construção da biblioteca.

Atenciosamente, Vereadora Cris Lauer.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Cristianne Costa Lauer, Vereadora, em 17/07/2023, às
10:01, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0304119 e o código CRC 64F546BA.

23.0.000004640-0 0304119v4

SEI/CMM - 0304119 - Requerimento https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_impri...

1 of 1 01/08/2023, 16:01